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Die Angaben beziehen sich auf dSs Bundesgebiet 
(ohne Bremen) 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Gliederung 
werden in den "Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit 
der Kennziffer C II 1 veröffentlicht. 

Die letzte ausführliche Darstellung der Methode dieser Statistik ist in 
Fachserie B, Reihe 1, Jahreaheft 1967 erschienen. 

Erschienen im November 1969 
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM 0,50 

Den Wachstumstand von Klee, Kleegras, Luzerne,Wiesen und Viehweiden haben 
die amtlichen Berichterstatter Anfang Oktober etwas günstiger beurteilt als 
einen Monat vorher, als noch die Folgen sommerlicher Dürre stärker zu beob¬ 
achten waren. 

Auch im Monat September herrschte im Bundesgebiet überwiegend trockenes und 
sonniges Wetter, das nur nach der Monatsmitte durch einige regnerische und 
kühle Tage unterbrochen wurde. Im Norden und Nordosten blieb ea auch dann 
noch heiter und warm. Di# Niedarschlagswerte betrugen verbreitet nur 10 % 
bis 48 Ä, in wenigen Fällen örtlich 50 bia 60 % der langjährigen Durchschnitts¬ 
werte. Zwei Drittel der Berichtaerstatter bezeichneten sie als ausreichend 
für das Wachstum, ein Drittel hielt sie für zu gering. Im Norden allerdings 
Lautete das Urteil überwiegend zu gering. Nach den ergiebigen Regenfällen 
im August haben sich die Noten in den meisten Ländern um ein oder mehrere 
Zehntel Punkte gegenüber dem Vormonat verbessert. Sie lagen mit Ausnahme 
der norddeutschen Länder und Berlin überall etwas besser als mittel und neig¬ 
ten in Baden-Württemberg und im Saarland sogar eher zur Note gut. Die gün¬ 
stigen Noten des vergangenen Herbstes um die gleiche Zeit wurden bei allen 
beurteilten Futterflächen nicht erreicht. 

Wachstumstand 

Noten: 1 * sehr gut, 2 « gut, 3 * mittel, 4 » gering, 5 = sehr gering 

Fruchtart 
196ö | 1965 

Monatsanfang 
Oktober | August | September | Oktober 

KJee und Kleegras 
f.'i ze rne 
Wiesen 
V Lehweiden 

2.5 3,0 2,9 2,8 
2,4 2,8 2,7 2,6 
2,4 2,9 2,8 2,7 
2.6 2,9 3,1 3,0 
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Wachstumstand des Grünlandes 

Noten: 1 = sehr gut, 2 = gut, 3 * mittel, 4 = gering, 5 = sehr gering 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Monats¬ 
anfang 

Bundesgebiet 

Okt. 
Sept< 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept. 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Okt. 
Sept, 

Klee, 
auch im 
Gemisch 
mit 
Gräsern 

Luzerne Wiesen 

3,6 
3,6 

3,6 
3,2 

3,1 
3,1 

2,7 
2,9 

2,5 
2,8 

2.7 
2.8 

2.5 
2.6 

2,9 
3,0 

2,3 
2,2 

3,1 
3,3 

2,8 
2,9 

3,4 
3,2 

3,5 
3,0 

2,9 
3,0 

2.7 
2.8 

2.5 
2.6 

2,7 
2,7 

2,5 
2,7 

2.7 
2.8 

2.3 
2.4 

2,9 
3,4 

2,6 
2,7 

3,2 
3,2 

3,4 

3,3 

3,1 
3,0 

2,7 
2,9 

2,5 
2,7 

2,7 
2,9 

2,3 
2,5 

2,8 
2,9 

2,4 

2,3 

3.1 
3.2 

2.7 
2.8 

Vieh¬ 
weiden 

3.5 
3.6 

3,6 
3,5 

3,1 
3,1 

2,7 
2,9 

2,6 
2,8 

2,7 
2,9 

2,5 
2,5 

2,8 
2,8 

2,4 
2,4 

3,2 
3,2 

3,0 

3,1 
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